responsabilidade dos Juízes Eleitorais

Mód. 10 - Véspera e dia da Eleição
(versão 2.0)

● Auditorias de Funcionamento das Urnas Eletrônicas
● Quantitativo de urnas submetidas a auditoria 

● 1º e 2º Turno:
○ 23 (vinte e três) nas unidades da Federação com até 15.000 (quinze mil) seções no Cadastro Eleitoral, sendo:

■ As 20 (vinte) primeiras urnas escolhidas ou sorteadas submetidas ao Teste de Integridade das Urnas 
Eletrônicas

■ As demais, ao Teste de Autenticidade dos Sistemas Eleitorais; 

● Para  o  Teste  de  Integridade  das  Urnas  Eletrônicas,  pelo menos 1 (uma) seção eleitoral escolhida ou sorteada será